
2025 年 12 月 24 日 

各位 

丸大食品株式会社 

 

弊社が利用するメールサービスへの不正アクセスに関するお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が利用している株式会社 TOKAI コミュニケーションズ（以下、「委託先」）

のメールサービスにおいて第三者から不正アクセスを受けたと発表がありました。 

委託先が実施した調査の結果、一部情報が漏洩した可能性があることが判明いたしまし

た。 

 

【本件の概要】 

 2025 年 12 月 19 日、「OneOffice Mail Solution」のスパムメール隔離サービスのサーバ 

機器およびメールアカウントやログ情報などを管理するサーバに不正アクセスを受け、 

一部情報が外部に漏洩した可能性があることが判明いたしました。 

 なお、現時点では具体的な漏洩事実は確認されておりません。 

 

今後、本件に関連する情報が悪用され、不審メール（フィッシングメールやスパムメール）

が送付される可能性があります。不審なメールを受け取られた場合には、十分にご注意いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

今後も、関係各所と連携しながら、本件の調査および適切な対応を進めてまいります。 

以 上 


